

BANCO DE BOGOTÁ, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	26,843.04	3,152.32	2,986.75	3,534.54	3,529.10	3,693.39	3,683.61	3,931.81	3,963.80	3,857.87	4,029.36	3,913.54	4,113.99	44,390.09
Préstamos	16,416.62	1,440.36	1,330.39	1,472.59	1,387.39	1,429.83	1,395.07	1,437.02	1,484.39	1,461.64	1,452.74	1,440.95	1,420.22	17,152.58
Depósitos	4,386.24	1,210.66	1,140.71	1,488.02	1,581.21	1,723.44	1,781.10	1,981.19	1,951.76	1,796.33	1,899.31	1,774.90	1,998.61	20,327.24
Inversiones	6,040.18	501.31	515.65	573.93	560.50	540.13	507.43	513.60	527.66	599.91	677.31	697.68	695.16	6,910.26
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	16,165.65	2,158.93	1,941.49	2,256.83	2,427.94	2,457.25	2,594.11	2,994.63	3,006.18	2,967.68	3,120.57	2,988.71	3,274.27	32,188.57
Intereses Pagados	15,075.81	2,032.81	1,900.18	2,206.80	2,313.93	2,411.84	2,552.52	2,919.40	2,936.68	2,892.47	3,041.02	2,945.43	3,187.85	31,340.93
Comisiones	1,089.83	126.12	41.31	50.03	114.01	45.41	41.59	75.22	69.50	75.21	79.55	43.27	86.42	847.64
Ingreso Neto de Intereses	10,677.40	993.40	1,045.26	1,277.71	1,101.16	1,236.15	1,089.50	937.18	957.62	890.20	908.79	924.83	839.71	12,201.51
Otros Ingresos	10,009.92	733.56	445.88	696.26	467.45	717.62	605.28	1,092.52	1,139.22	1,058.70	1,119.65	988.10	961.36	10,025.60
Comisiones	3,092.31	339.01	129.01	294.29	236.40	215.15	220.82	233.14	311.65	221.14	303.71	258.03	294.61	3,056.97
Operaciones con Divisas	65.24	4.87	2.13	5.26	4.09	11.35	10.58	8.95	8.25	9.03	8.88	6.90	5.31	85.59
Dividendos	1,594.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	437.41	2,687.41
Otros Ingresos	5,257.93	389.68	314.74	396.70	226.96	491.12	373.89	400.42	369.32	378.53	357.06	273.17	224.03	4,195.63
Ingresos de Operaciones	20,687.32	1,726.96	1,491.14	1,973.96	1,568.60	1,953.77	1,694.78	2,029.70	2,096.84	1,948.90	2,028.45	1,912.93	1,801.07	22,227.11
Egresos Generales	8,620.03	783.96	623.45	747.31	618.21	765.75	685.17	752.67	740.76	714.27	720.30	698.36	649.88	8,500.10
Gastos Administrativos	3,420.37	293.48	310.06	286.01	302.90	297.69	312.92	296.90	290.29	283.72	307.60	311.22	325.50	3,618.29
Gastos Generales	473.30	39.83	35.78	36.86	39.89	41.36	33.53	44.14	37.27	35.27	27.74	45.39	40.44	457.52
Gastos de Depreciación	378.89	40.76	40.63	40.53	40.45	40.40	40.34	40.15	39.82	39.46	39.49	39.60	40.15	481.79
Otros Gastos	4,347.47	409.89	236.98	383.91	234.97	386.30	298.38	371.48	373.38	355.82	345.47	302.15	243.79	3,942.50
Utilidad antes de Provisiones	12,067.29	942.99	867.69	1,226.65	950.40	1,188.02	1,009.61	1,277.03	1,356.08	1,234.63	1,308.15	1,214.57	1,151.20	13,727.01
Provisiones por Cuentas Malas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Utilidad del Periodo	12,067.29	942.99	867.69	1,226.65	950.40	1,188.02	1,009.61	1,277.03	1,356.08	1,234.63	1,308.15	1,214.57	1,151.20	13,727.01